Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0080/2025
Em, 13 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CRIAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO CALENDÁRIO
ANUAL DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmº. Srº. Prefeito solicitando a criação do calendário anual de  pagamento dos
Servidores Municipais e dá outras providências.

Sala das Sessões, em 13 de janeiro de 2025.

VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Visando zelar pela transparência com os gastos públicos solicitamos a criação e
publicação do calendário anual de pagamento do funcionalismo.

A criação do calendário anual de pagamento, além de valorizar o funcionalismo,

contribui para que os servidores públicos possam gerir melhor suas contas,
 contribuindo, ainda, com o aquecimento da economia local.

Assim, entendemos que a nossa indicação deverá melhorar a vida dos servidores

Municipais que tantos serviços prestam à nossa população.

Nestas condições, solicitamos as providências do Poder Executivo e a aprovação

por parte dos Nobres Pares.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo